АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2020                                                                                        № 35-р
О создании волонтерского штаба по оказанию помощи лицам в возрасте старше 60 лет на период распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
В связи с угрозой распространения на территории Гороховецкого района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),  в соответствии со статьей 2, подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 21 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», руководствуясь распоряжением администрации Владимирской области от 20.03.2020 № 189-р «О создании волонтерских штабов по оказанию помощи лицам в возрасте старше 60 лет на период распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»:
1. Создать волонтерский штаб по оказанию помощи лицам в возрасте старше 60 лет (далее – Штаб) на период распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
2. Обеспечить Штаб помещением, техническими средствами, необходимыми для организации работы, средствами индивидуальной защиты волонтеров, дезинфицирующими средствами для рук.
3. Ответственность за координацию работы Штаба возложить на отдел культуры, молодежи и спорта администрации Гороховецкого района.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, имеющих статус сельских поселений, привлечь к работе в Штабе волонтеров в возрасте старше 18 лет и организовывать их обучение, обеспечение средствами индивидуальной защиты, дезинфицирующими средствами для рук.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Гороховецкого района по социальным вопросам.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района                                                                  Д.В. Наумов